
O B E C   M A L É   Ž E R N O S E K Y

ZASTUPITELSTVO OBCE MALÉ ŽERNOSEKY

Obecně závazná vyhláška

o regulaci hlučné zábavní pyrotechniky a o stanovení výjimečných případů,
kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší

Zastupitelstvo  obce  Malé  Žernoseky  se  na  svém  zasedání  dne  19.9.2023  usneslo  vydat
na základě § 10 písm. a) a d) a § 84 odst.  2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016
Sb.,  o některých  přestupcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o některých
přestupcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Článek 1
Úvodní ustanovení

1) Činností,  která  by  mohla  narušit  veřejný  pořádek  a  občanské  soužití  v obci  Malé
Žernoseky (dále jen „obec“), je používání hlučné zábavní pyrotechniky. 

2) Cílem této vyhlášky je 
a) zlepšení  pohody bydlení  a  pobytu  v otevřených prostorech obce,  a  to  přiměřeným

omezením činnosti uvedené v odst. 1, 
b) udržení místních tradic a upevňování mezilidských vazeb skrze hlasité noční aktivity,

které nelze,  nebo není vždy vhodné, provozovat mimo dobu zákonem nastaveného
nočního  klidu,  a  to  stanovením  výjimečných  případů,  kdy  doba  nočního  klidu  je
vymezena dobou kratší, nebo při nichž nemusí být dodržována doba nočního klidu.1)

3) Ochranu nočního klidu upravuje zvláštní zákon.2)

Článek 2
Omezení používání hlučné zábavní pyrotechniky

Používání hlučné zábavní pyrotechniky je zakázáno na území celé obce.

Článek 3
Výjimky z omezení používání hlučné zábavní pyrotechniky

Zákaz podle čl. 2 neplatí
a) od 18:00 hodin dne 31. prosince do 1:00 hodin dne 1. ledna následujícího roku;
b) v době pořádání kulturní akce „Vinobraní“, avšak pouze v době mimo dobu nočního

klidu.

1 ) tímto není  dotčena  právní  úprava  upravující  dlouhodobé hlukové zatížení  životního  prostředí  a  ochranu
před hlukem, který svou velkou intenzitou a délkou trvání hlukové zátěže může ohrozit zdraví obyvatelstva
(např. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů)

2 ) ustanovení § 5 odst. 1 písm. d) a odst. 2 písm. a) zákona o některých přestupcích (Fyzická osoba se dopustí
přestupku tím, že poruší noční klid. Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že
poruší  noční  klid.)  a  §  5  odst.  7  zákona  o některých  přestupcích (Dobou  nočního  klidu  se  rozumí  doba
od dvacáté druhé do šesté hodiny.)



Článek 4
Výjimečné případy, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší

Doba nočního klidu je vymezena kratší dobou na území celé obce v noci z 31. 12. na 1. 1.
na dobu od 1:00 do 6:00 hodin dne 1. 1. kalendářního roku. 

Článek 5
Zrušovací ustanovení

Zrušuje  se  obecně  závazná  vyhláška  č.  2/2023,  o  regulaci  hlučné  zábavní  pyrotechniky
a o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší, ze dne
17. 4. 2023.

Článek 6
Účinnost

Tato  vyhláška  nabývá  účinnosti  počátkem  patnáctého  dne  následujícího  po  dni  jejího
vyhlášení.

____________________________ ____________________________
Romana Dvořáková v. r.

místostarostka
Ing. Petr Liška v. r.

starosta


